平成３０年５月１日

保護者の皆様

伊丹市立南中学校

                                       校長  栁井 泰司

                                      校区コーディネーター

                                              戸田 登代美

平成３０年度 「土曜学習会」について

 陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。昨年度は、多くの生徒

の参加があり充実した学習会を実施できました。これもひとえに保護者の皆様のご協力のおかげと感

謝申し上げます。

さて、本年度の「土曜学習会」を下記のとおり実施いたします。本年度も昨年度に引き続き自主学

習に加え、「夏休みの宿題 アドバイス」「３年生 論文の書き方」等の講座を計画しました。是非、

多数参加されますようご案内いたします。

申し込みは「夏休み・冬休みの学習会等」を除き、原則として必要ありません。

記

１．目  的   土曜日の午前中を利用し、生徒の自学自習のサポートと学力の向上及び家

庭学習の習慣化を図る。

２．日 時  ９：００～１１：００

                  （現段階の予定です。変更する場合があります。）

３．場 所  南中学校 会議室（学習会は学校の指定した場所）

４．準備物  各自が学習したい問題集、宿題、教科書、ノート等

回 月 日 曜日 内容等 備考

１ ５ １２ 土 中間テストに向けて

２ ６ １６ 土 期末テストに向けて

３ ７ ２１ 土 自由研究（理科）

読書感想文（国語）ワンポイントアドバイス

対象 １・２年生

４ ７ ２３ 月 学習会と併せて

５ ７ ２４ 火 学習会と併せて

６ ７ ２５ 水 学習会と併せて

７ ７ ２６ 木 学習会と併せて

８ ８ １８ 土 夏休みの宿題 総仕上げ

９ ８ ２３ 木 学習会と併せて

１０ ８ ２４ 金 学習会と併せて

１１ ８ 調整中 「よのなか科」講座

１２ ９ １５ 土 自主学習

１３ １０ ６ 土 中間テストに向けて

１４ １０ ２０ 土 ３年生実力テストに向けて

１５ １１ １０ 土 期末テストに向けて

１６ １１ １７ 土 期末テストに向けて

論文の書き方  対象 ３年生

１７ １１ ２３ 金 論文の書き方  対象 ３年生

１８ １２ ２６ 水 学習会と併せて

１９ １２ ２７ 水 学習会と併せて

２０ １ ７ 月 学習会と併せて

２１ ２ １７ 土 学年末テストに向けて